INDICAÇÃO Nº 1540/2015
Solicita limpeza do córrego e serviços de roçada no Bairro São João Velho, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza do córrego localizado no Bairro São João Velho, Distrito de São João Novo, bem como roçada do mato às margens do mesmo.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que o córrego mencionado encontra-se absolutamente sujo, com muito mato e lixo depositado por munícipes, e essa situação pode causar alagamento em dias de chuva. Assim, para evitar problemas, é que se faz urgente a limpeza do córrego.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de setembro de 2015.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/09/2015 - 14:20:09 06193/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 29ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/09/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário